

FANe nyhedsbrev



November 2024

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 6. december.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter.

Se mere og læs de gamle udgaver af FANe på <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>.

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

Nyt om kompetenceudviklingsmuligheder på SDU

Tilmeld dig det nye nyhedsbrev fra Arbejds miljø og Udvikling, og få de nyeste opdateringer om kompetenceudvikling på SDU! Udforsk spændende kurser, læringsvideoer, værktøjer og andre kompetenceudviklingsstilbud, som løfter dine kvalifikationer.

Nyhedsbrevet er til dig som er forsker, underviser, leder, teknisk og administrativ medarbejder.

[Tilmeld dig her](#)

SDU medarbejderkurser

Ordblind? Få støtte og værktøjer til at håndtere din hverdag – Tilmeldingsfrist 20. januar 2025

Har du også brug for hjælp til læsning og skrivning? Tilmeld dig vores gratis ordblindeundervisning i samarbejde med Tietgenskolen og få de værktøjer, du har brug for.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/ordblindeundervisning2025>

Eller tilmeld dig vores [infomøde den 16. december](#) for at høre mere om forløbet.

Gør det let at finde dine sider fra Google (få pladser tilbage) – Tilmeldingsfrist 6. november

Tilmeld dig vores kursus og lær de bedste SEO-strategier, så dine sider bliver mere synlige og tiltrækker flere besøgende.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/goerdetletatfindedinesiderfragoogle081124>

Webinar: Sitecore – Grundlæggende – Tilmeldingsfrist 8. november

Er du ny i Sitecore og skal til at oprette eller opdatere indhold på SDU's platforme? Få en grundig introduktion til de basale funktioner og værktøjer, så du kan komme godt fra start.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/webinarsitecore-grundlaeggende121124>

Sitecore: Webdag i Kolding – Tilmeldingsfrist 19. november

Deltag i vores heldagsworkshop i Kolding og få hands-on erfaring med platformens avancerede funktioner. Perfekt for dig, der vil optimere din brug af Sitecore og skabe endnu bedre indhold.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/sitecorewebdagikolding261124>

Layout af Scientific Posters – Tilmeldingsfrist 25. november

Lær at præsentere din forskning på en visuelt tiltalende og effektiv måde. Tilmeld dig vores kursus og få tips og tricks til at designe videnskabelige posters, der formidler dit budskab klart og tydeligt.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/layoutafscientificposters021224>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Trænger du til nye input eller til at udvide dit netværk, så kan vi anbefale at deltage på et af vores spændende arrangementer. Her er et lille udpluk:

[Hvad teamlederen bør vide om motivation – 2. december](#)

[Netværksdag for studie- og karrierevejledere - 4. december](#)

[Nudging for forskerstøttemedarbejdere – 22.-23. januar](#)
[Temadag om Forskningssikkerhed – 30. januar](#)

Læs mere om AEU's arrangementer og tilmeld dig på www.aeu.dk.

DUN - Dansk Universitetspædagogisk Netværk

DUN Konferencen 2025

Tilmeldinger og Call for abstracts til DUNK25, med temaet Læringsmål & Bedømmelse, er nu åbnet! Vi opfordrer alle interesserede til at tilmelde sig og uploade deres abstracts.

Læs mere og tilmeld dig her: <https://www.tilmeld.dk/dunkonferencen2025>

Økonomiservice

Momskursus den 13. november 2024

Se mere om målgruppe og indhold, samt tilmeld dig på <https://www.conferencemanager.dk/moms-grundlaeggendeden13november2024>

Webinar om afslutningen af årsregnskabet for 2024 den 15. november 2024

SDU HR og Økonomiservice afholder et webinar fredag den 15. november kl. 09.45 om afslutningen af årsregnskabet for 2024.

Kontakt regnskabschef Jens V. Kierkegaard på mail jvk@sdu.dk, hvis du gerne vil deltage, men ikke har modtaget en invitation via Outlook.

Økonomiservice/Regnskab

Ændring i tekst på SDUnet om rejseforsikring

Der er foretaget en ændring i punkt E.14 på siden om rejseforsikring på SDUnet. Beløbet i dot nr. 6 er ændret fra 100.000 kr. i et kalenderår til 250.000 kr. Derudover vil det fremover være SDU Fælles, som eventuelt dækker erstatningsbeløb udover 250.000 kr. Tidligere var det Rektoratets Aktivitetspulje.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/rejseforsikring>

Webinar om indberetning til Skattestyrelsen den 28. november 2024

Der afholdes et webinar torsdag den 28. november kl. 13.00 om SDU's forpligtelser i forbindelse med indberetning til Skattestyrelsen.

Kontakt regnskabschef Jens V. Kierkegaard på mail jvk@sdu.dk, hvis du ønsker at deltage, men ikke har modtaget en invitation i Outlook.

Økonomiservice/Indkøb og Udbud

Opdateret vejledning om salg og bortgivelse af brugt udstyr og materiel

Hvis en funktionel vare ikke kan genbruges internt på SDU, skal vi stadig gøre vores bedste for at undersøge, om den kan finde anvendelse uden for SDU og dermed skabe værdi et andet sted.

For at understøtte dette, er [vejledningen om salg og bortgivelse af brugt udstyr og materiel på SDUnet](#) blevet opdateret.

Køb af SDU Fællesvarer og SDU Lagervarer for eksterne midler

Der er udarbejdet en vejledning, der kan guide dig i forbindelse med køb af SDU Fællesvarer og SDU Lagervarer for eksterne midler.

[Køb af SDU Fællesvarer og SDU Lagervarer for eksterne midler](#)

SDU Uddannelse

Nyt på Servicesiden "Undervisning"

På Servicesiden Undervisning kan du blandt andet læse om trivselsarrangementet for ansatte og studerende, hvor det denne gang skal handle om "Skamfuld (mis)trivsel". Du kan også læse om vejledning-to-go, som Studie- og trivselsvejledningen tilbyder gennem podcasten Studielivet.

Klik dig ind på nyhedssiden sdunet.dk/undervisning-og-eksamen/nyheder eller på den overordnede serviceside sdunet.dk/undervisning-og-eksamen.

Updates on the Service page "Teaching"

On the Service page Teaching, you can read about, among other things, the Thriving Together-event for staff and students with the theme "Shameful (un)well-being". You can also read about counselling-to-go offered by SDU's Counselling and Study Support through the podcast Studielivet.

Click on the news page <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen/nyheder> or visit the homepage <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen>.

SDU Analytics

SDU's Analyseplatform skifter licensstruktur

Fra 1. november 2024 skifter SDU's Analyseplatform licensstruktur, hvilket kan betyde en ustabil brugeradgang i uge 45.

Fremadrettet har man som ansat på SDU ikke nødvendigvis adgang til alle webrapporter på grund af ændrede licensvilkår. Den nye licensstruktur skulle gerne sikre en mere stabil drift generelt, samt en bedre og hurtigere personlig service, når noget driller.

Følg med via Analytics Servicesite på sdunet for mere information:

<https://sdunet.dk/da/servicesider/analytics>

SDU Digital

Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 21. november 2024 kl. 9.00-12.00

Dagens emne er "Skær dit projekt til, så du kan opnå løbende effekter. Half Double metodens tre kernelementer Effekt, Flow og Lederskab samt de ni tilhørende værktøjer hjælper dig på vej (Oplæg + workshop + networking)".

Arrangementet finder sted i Dialogen, Nyt SUND – læs mere på

<https://event.sdu.dk/projektnetvaerknov21>

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

[Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse her](#) (formularen åbner i SurveyExact)